[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019                                    с. Каратузское                                       № 105-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015- 2020 годы, постановление Администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», решением Каратузского районного Совета депутатов от 23.10.2018 г. № В – 184 «О внесении изменений и дополнений в решение Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2017 № 18-143 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» руководствуясь ст.28 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» следующего содержания;
1.1. раздел 1. «Паспорт программы»
     столбец второй десятой строки раздела 1. «Паспорт программы» изменить и изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования программы составляет 30057,11583 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
     Средства федерального бюджета 5547,47489 тыс. руб.:

2014 – 2290,10952 тыс. рублей

2015 – 1243,54142 тыс. рублей

2016 – 652,34824 тыс. рублей

2017 – 568,85350 тыс. рублей
2018 – 792,62221 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства краевого бюджета 12648,80225 тыс. руб.:

2014 – 4782,96944 тыс. рублей

2015 – 4106,27201 тыс. рублей

2016 – 1301,12776 тыс. рублей

2017 – 1302,58150 тыс. рублей
2018 – 1155,85154 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства местного бюджета 8531,83869 тыс. руб.:

2014 – 2334,925 тыс. рублей

2015 – 1191,91144 тыс. рублей

2016 – 1000 тыс. рублей

2017 – 1000 тыс. рублей
2018 – 1005,00225 тыс. рублей
2019 – 1000 тыс. рублей

2020 – 1000 тыс. рублей
     Средства внебюджета 3329,0 тыс. руб.

2014 – 3329,0 тыс. рублей
2015 – 0 тыс. рублей

2016 – 0 тыс. рублей

2017 – 0 тыс. рублей

2018 – 0 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 -  0 тыс. рублей
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Внести изменения в Приложение № 7 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» в Подпрограмму «Строительство жилья для молодых специалистов бюджетной сферы Каратузского района»
2.1. Паспорт подпрограммы изменить и  изложить в редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.
2.2. Приложение № 2 к подпрограмме изменить и  изложить в редакции согласно приложению  № 4 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.И. Тетюхина заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района.
4. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в печатном издании ««Вести муниципального образования «Каратузский район»» и распространяется на правоотношение возникшее с 23.10.2018.
Глава района                                                                                        К.А. Тюнин
Приложение № 1  к  постановлению  администрации
Каратузского района от 06.02.2019  № 105-п

Приложение № 1
к  муниципальной  программе «Обеспечение жильем молодых семей в  Каратузском районе»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	 «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация района
	901
130
	1003
1003
	23100L4970
16400R4970
	322
322
	1005.00225
 1155,85154
792,62221
	1000,0
	1000,0
	3005.00225
1155,85154
792,62221

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	муниципальной программы

	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация района
	901
130
	1003
1003
	23100L4970
16400R4970
	322
322
	1005.00225
1155,85154
792,62221
	1000,0
	1000,0
	3005.00225
1155,85154
792,62221

	Подпрограмма 2
	«Строительство жилья для молодых

специалистов бюджетной сферы

Каратузского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Администрация района
	901

	1003

	2320000010

	414

	0
	0
	0
	0

Глава района                                                                                                                                                                                                                    К.А. Тюнин

Приложение № 2  к  постановлению  администрации

Каратузского района от 06.02.2019  № 105-п
Приложение № 2
к  муниципальной  программе «Обеспечение жильем молодых семей в  Каратузском районе»
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

	всего
	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	в том числе:

	федеральный бюджет
	792,62221

	792,62221

	краевой бюджет
	1155,85154

	1155,85154

	внебюджетные

	районный бюджет
	1005,00225
	1000,0
	1000,0
	3005,00225

Глава района                                                                                                               К.А. Тюнин
                                                                                                          Приложение № 3  к  постановлению  администрации

Каратузского района от 06.02.2019  № 105-п
Приложение № 7
к  муниципальной  программе
«Обеспечение жильем молодых семей в
Каратузском районе»
ПОДПРОГРАММА

«Строительство жилья для молодых специалистов бюджетной сферы
Каратузского района».
1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Строительство жилья для молодых специалистов бюджетной сферы    Каратузского района».

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

	Муниципальный       заказчик

	Администрация Каратузского района Красноярского края

	Исполнители

мероприятий

подпрограммы
	Администрация Каратузского района Красноярского края

	Цели и задачи подпрограммы
	Улучшение жилищных условий  работников отраслей бюджетной сферы и выборных должностных лиц.

Строительство  жилых домов для дальнейшего предоставления молодым специалистам отраслей бюджетной сферы и выборным должностным лицам служебных жилых помещений.

	Целевые
 индикаторы подпрограммы
	Количество обеспеченных жильем работников отраслей бюджетной сферы и выборных должностных лиц  на территории Каратузского района ;

Дополнительный ввод жилья на территории

	Сроки реализации        подпрограммы
	2018 – 2020 годы

	Объемы и  источники         финансирования       подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

     Средства местного бюджета 0тыс. руб.:

2018 – 0 тыс. рублей

2019 – 0 тыс. рублей

2020 – 0 тыс. рублей

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Администрация Каратузского района, финансовое управление администрации Каратузского района, ревизионная комиссия Каратузского района.

Приложение № 4  к  постановлению  администрации

Каратузского района от 06.02.2019  № 105-п
Приложение № 2 к подпрограмме

«Строительство жилья для молодых

специалистов бюджетной сферы

Каратузского района»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Текущий финансовый год 2018
	Очередной

финансовый год

 2019
	Первый год планового периода 2020
	Итого на период 2018-2020 годов

	Программа: «Строительство жилья для молодых специалистов бюджетной сферы  Каратузского района»

	Цель программы:  Улучшение жилищных условий  работников отраслей бюджетной сферы, выборных должностных лиц

	Задача 1: Строительство  жилых домов для дальнейшего предоставления молодым специалистам отраслей бюджетной сферы и выборным должностным лицам служебных жилых помещений

	Мероприятие 1.

Строительство жилых домов
	администрация Каратузского района
	901

	1003

	2320000010

	414

	0
	0
	0
	0
	Введение в муниципальную собственность Каратузского района жилых домов

	Мероприятие 2.

Предоставление жилых служебных помещений работникам бюджетной сферы
	администрация Каратузского

района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Обеспечение жилыми помещениями специалистов бюджетной сферы и выборных должностных лиц

Глава  района                                                                                                               К.А. Тюнин
[image: image1]